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รายละเอียดการคํานวณการชําระเงินกูและดอกเบี้ยจาย 
ตารางแสดงการภาระเงินกูและดอกเบี้ย 

 
      ปที่ 0 ปที่ 1 ปที่ 2 ปที่ 3 ปที่ 4 ปที่ 5 
      (2549) (2550) (2551) (2552) (2553) (2554) 
หนีท้ั้งหมด     5,000,000           
อัตราดอกเบี้ย    11.375%           
จํานวนงวดผอนชําระตอป   12           
จํานวนป    5           
จํานวนงวดผอนชําระทั้งหมด 60           
จํานวนเงนิผอนชําระตองวด   109,650           
จํานวนเงนิผอนชําระตอป   1,315,794           
                 
ภาระหนี้คงคางตนงวด   5,000,000 5,000,000 4,212,751 3,331,133 2,343,834 1,238,185
ดอกเบี้ยจาย    0 -528,545 -434,176 -328,495 -210,146 -77,610
ชําระคืนเงินตน   0 -787,249 -881,618 -987,299 -1,105,649 -1,238,185
รวมเงนิตนและดอกเบี้ย   0 -1,315,794 -1,315,794 -1,315,794 -1,315,794 -1,315,794
ภาระหนี้คงคางปลายงวด   5,000,000 4,212,751 3,331,133 2,343,834 1,238,185 0
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ตารางแสดงการชําระเงินตนและดอกเบี้ย 
 

ป งวดที ่ ภาระหนี้ตนงวด ดอกเบี้ย เงินตน ภาระหนี้ปลายงวด 
ปที่ 1 1 5,000,000 -47,396 -62,254 4,937,746

  2 4,937,746 -46,806 -62,844 4,874,902
  3 4,874,902 -46,210 -63,440 4,811,463
  4 4,811,463 -45,609 -64,041 4,747,422
  5 4,747,422 -45,002 -64,648 4,682,774
  6 4,682,774 -44,389 -65,261 4,617,513
  7 4,617,513 -43,770 -65,879 4,551,634
  8 4,551,634 -43,146 -66,504 4,485,130
  9 4,485,130 -42,515 -67,134 4,417,996
  10 4,417,996 -41,879 -67,771 4,350,225
  11 4,350,225 -41,237 -68,413 4,281,812
  12 4,281,812 -40,588 -69,062 4,212,751

ปที่ 2 13 4,212,751 -39,933 -69,716 4,143,035
  14 4,143,035 -39,273 -70,377 4,072,658
  15 4,072,658 -38,605 -71,044 4,001,614
  16 4,001,614 -37,932 -71,718 3,929,896
  17 3,929,896 -37,252 -72,397 3,857,499
  18 3,857,499 -36,566 -73,084 3,784,415
  19 3,784,415 -35,873 -73,776 3,710,639
  20 3,710,639 -35,174 -74,476 3,636,163
  21 3,636,163 -34,468 -75,182 3,560,981
  22 3,560,981 -33,755 -75,894 3,485,087
  23 3,485,087 -33,036 -76,614 3,408,473
  24 3,408,473 -32,309 -77,340 3,331,133
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ป งวดที ่ ภาระหนี้ตนงวด ดอกเบี้ย เงินตน ภาระหนี้ปลายงวด 

 ปที่ 3 25 3,331,133 -31,576 -78,073 3,253,060
  26 3,253,060 -30,836 -78,813 3,174,246
  27 3,174,246 -30,089 -79,560 3,094,686
  28 3,094,686 -29,335 -80,314 3,014,372
  29 3,014,372 -28,574 -81,076 2,933,296
  30 2,933,296 -27,805 -81,844 2,851,451
  31 2,851,451 -27,029 -82,620 2,768,831
  32 2,768,831 -26,246 -83,403 2,685,428
  33 2,685,428 -25,456 -84,194 2,601,234
  34 2,601,234 -24,658 -84,992 2,516,242
  35 2,516,242 -23,852 -85,798 2,430,444
  36 2,430,444 -23,039 -86,611 2,343,834

ปที่ 4 37 2,343,834 -22,218 -87,432 2,256,402
  38 2,256,402 -21,389 -88,261 2,168,141
  39 2,168,141 -20,552 -89,097 2,079,043
  40 2,079,043 -19,708 -89,942 1,989,102
  41 1,989,102 -18,855 -90,795 1,898,307
  42 1,898,307 -17,994 -91,655 1,806,652
  43 1,806,652 -17,126 -92,524 1,714,128
  44 1,714,128 -16,249 -93,401 1,620,727
  45 1,620,727 -15,363 -94,286 1,526,441
  46 1,526,441 -14,469 -95,180 1,431,260
  47 1,431,260 -13,567 -96,082 1,335,178
  48 1,335,178 -12,656 -96,993 1,238,185
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ป งวดที ่ ภาระหนี้ตนงวด ดอกเบี้ย เงินตน ภาระหนี้ปลายงวด 

ปที่ 5 49 1,238,185 -11,737 -97,913 1,140,272
  50 1,140,272 -10,809 -98,841 1,041,432
  51 1,041,432 -9,872 -99,778 941,654
  52 941,654 -8,926 -100,723 840,931
  53 840,931 -7,971 -101,678 739,252
  54 739,252 -7,007 -102,642 636,610
  55 636,610 -6,035 -103,615 532,995
  56 532,995 -5,052 -104,597 428,398
  57 428,398 -4,061 -105,589 322,809
  58 322,809 -3,060 -106,590 216,220
  59 216,220 -2,050 -107,600 108,620

  60 108,620 -1,030 -108,620 0
 

 


